CARMELITA S.A, GAME S.A.S, GARRIDO ALVIR S.A.S, SEIXGAR S.A.S, GARRIDO VAM Y COMPAÑÍA 
SCA, LUMACVI S.A.S”, con el proyecto:  “DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOFRÍO EN EL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA” - BPIN 
20230214000120, por un valor de DOS MIL VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS MCTE. ($ 2.027.823.540,00) M/CTE. 

Ahora bien, los contribuyentes, a través del contrato de fiducia mercantil, serán responsables de la 
celebración de los contratos para la preparación, planeación y ejecución de los proyectos de OBRAS 
POR IMPUESTOS, de acuerdo con la legislación privada.

[...]

El proyecto se adelantará en las Instrucciones Instituciones Educativas ubicadas en el municipio de 
Riofrío, departamento del Valle del Cauca. 

Consultar: Anexo No. 2 (Plano de Localización específica).  

2.4. PRESUPUESTO DEL CONTRATO 

El Presupuesto Estimado (P.E.) para la ejecución del contrato de Interventoría es hasta por la suma 
de CIENTO CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS ($105.761.983 M/CTE), incluido el IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

El valor del presupuesto estimado para el contrato de interventoría incluye sueldos del personal 
utilizado para la realización del trabajo, afectados por el factor multiplicador, gastos administrativos,